Eluo. onis. y geminū. l. mas. ge. d̄z gluto lec
tor. q̄ oīa bona sua eluit. dissipat et dispergit.

Elogiū. logiū uel lo. **E**t deriuatur ab eluo is
gos componit cū e et d̄z b̄ elogiū. i. eloquiū. p̄
ūbium et responsum diuinū et ignominia et or
do et textus carminū. et p̄pe maloz ul' criminū.
ul' textus maloz gestoz ul' deoz misterii. vñ b̄

Elor ul' elos in ely uide **E**logius uisculus

Eloquor. ab e et loquor componit eloquor e
ris elocutus. **E**t cor̄ lo. et ē eloqui ualde ul' orna
te loqui ul' apte ul' expedite loqui. et manifeste
enūciare. et ē oratoris. vñ eloq̄ns. tis. ge. om̄is. i.
diferus. faciendus. expedite et euidenter loquens

Eluco. ces. eluxi ualde ul' ex̄ ul' euidenter ul'
p̄re. alijs lucere. ab e et luco. ces. **E**t producit lu

Eludiani quidā heretici ab eludio dicti. qui di
cunt post natiuitatē xp̄i mariā alios filios de ui
ro ioseph pepisse. **E**t producit penultimam.

Elul non ebul ut quidā legunt fm̄ bedam d̄z
september. ul' fm̄ alios elul october. et accentua
tur in fine. nullus enim mensis ebul uocat̄ ita

Elumbis. lumbul com **E**t b̄. fit secūda littera
ponit cū e et d̄z b̄ et b̄ elumbis et b̄ be. debilis q̄

Eluo is ui utū cōpo **E**xt̄ lūbos. i. fortitudinē
nē ab e et luo et eluē lauare purgare ul' delauā
do destruē corrodē ul' effūdē et dissipare i luo is

Elutus. ca. tū. nomē est. et deriuat̄ ab e uoce
luo. is. et prod̄ penul'. et d̄z elutus mūdus. madi
dus. insipidus. **E**t comparatur. tior. issimus. Vñ de
elute. tius. me. adūbiū. **O**racius in sermonibz. Ir
riguo nichil est elucius orzo.

Eluuies. ab eluo. is. d̄z b̄ eluuiēs. eluuiē. et b̄
eluuū. uij. et b̄ eluuio. onis. nimia aquarū mun
dantia. ul' destructio ex aq̄ abūdantia diluuium

Eluuio. onis. in eluuiēs est.

Emac ul' emas ul' emach grece. latine sanguis
Et accentuatur in fine.

Emacinus. r̄ns. fe. ge. i. emendi auuiditas. et d̄z
Emaculus. cula. culū abiq̄n **E** ab emax emacis
tulū emax. **E**t corripit penultimam.

Emaniceps. maniceps componit cū e et dicitur
b̄ emanceps pis. qui cū p̄mo fuisset mancep̄ ab
illa seruitute et p̄tate ē liberatus. vñ emancipāe
. i. a seruitute liberare. s̄ iam inoleuit consuetudo
ut filius de potestate patris liberatus dicat̄ em̄
opatus. s̄ seruus a seruitute liberatus dicat̄ ma
numissus. licet p̄pe predcā uocabula cōueniant
captis in p̄lio et insenitute redactis. fm̄ hugiē.
Pap̄ uero dicit. **E**mancipare iuris pp̄rij dominū
statuē. q̄i extra manū ul' p̄tatem suam facere.

Emancipio. pas. in emanceps exponit. et cor̄ ci

Emano. ab e et mano. as componit emano as
are. atū. et ē emanare extra manare ebullire. p̄ce
Emanuel hebraice quod in **E**tere. et prod̄ ma
latino sermone s̄gt nobiscum deus. sciz q̄ p̄ uir
ginem deus natus hominibus in carne appuit. et

Emarco. ces. emarcui ab **E**lacuitur in fine
e et marcco ces componit. ūbū neutz. **E**t caret
supino. et ē emarcere euidenter marcere. elanguē

Emasculo. ab e et masculus componit emasclu
lo. as. et ē emasculare eneuare. debilitare. castrare

Emach sanguis ḡce. In emachia. i. **E**t cor̄ p̄nt
sanguinolenta. p̄pter multa bella. et acuit̄ in fine.

Emaus pp̄riū nomen castelb. q̄d post nicopol
dictū ē. et acuit̄ in fine. et est duarum sillabarū.

Emax. ab emo. s̄ d̄z b̄ et b̄ et b̄ emax acis. i.
empror auuidus. ul' quod facile emitur. i. compa
tur. vñ de emacter tius me. **E**t p̄duat penul' ḡn

Emblema. matis. ge. neu. i. eminens sculptura
ul' ornamentum uasorum. ul' uarietas pauiment
ti. siue diuisas coloꝝ in pauimento que d̄z licof
tratos. ul' frustū auri ul' argenti. Vñ de prudenci
ul' de sicoma. **S**ordent argenti emblemata. et p̄d

Embolismus. mi. mas. ge. i. su **E**ble. s̄ cor̄ ma
pauimentū. Vñ de b̄ et b̄ embolismalis. et b̄. le.
. i. supexcrefcens. Vñ de annis embolismalis dicit
tur q̄i supexcrefcens. q̄ supat duos ānos p̄ceden
tes vna lunacōne. **D**abet em̄ ānus embolismalis
xij lunacōnes suas. xij sicut et alij āni cōmunes
et illam reuādecimā supadditam que nullū men
si tribuit̄. uide de hoc in epacta.

Emembns. ab e et membzū componit b̄ et b̄
emembns. et b̄. bre. sine membro. q̄i extra men
Ememor. i. oblitus. et cor̄ **E**bra. i. fortitudinē
me. et ē generis cōmunis. ab e et memor. oris.

Emensus. sa. sum. p̄ticipiū de emetior. tris. et ē
emensus q̄i extra mensus ul' euidenter mensus.

Emeras interpretatur dies. et accentuāt in fine

Emergo. ḡis. si. sum. ab e et mergo. ḡis. cōponi
tur. et ē em̄gere ext̄ mergere. ext̄ uenire exurgē
merito. onis. in emertus uide.

Emeritus meritus componit cū e et d̄z emeritus
ca. tū. i. iam ext̄ meritū positus. qui non p̄t iam
mereri. et exercere officiū suū. **I**mo liberatus et
solutus ē a labore sui officij. sicut miles oij post
lx ānos non cogebat̄ militare s̄ soluebat̄ a labo
re solito. et dabat̄ ei ager ul' uilla ul' aliud vñ de
uiuere. et tūc erat emeritus. q̄i ext̄ meritū posi
tus. q̄ nil postea labore solito merebat̄. vñ de b̄
emerito. onis. talis pp̄rietas. talis liberacō s̄ hug
Pap̄ ecā dicit. **E**meritus ualde meritus. **I**te emeri
ti milites ueterani. q̄ iam solui a militia sunt. **E**
merita quicūq̄ postq̄ cesar edicauit uetera

Emetior. tris. emetitus ul' **E**nos tibi constituit
emertus. ab e et metior. et ē emetior q̄i ext̄ me
tior. ul' euidenter et apte metior.

Emicatum. i. splendet. ab emico. cas.

Emico. cas. ab e et mico. cas. et cor̄ mi. uide in
Emigneus umis capitis. vñ de et di **E**mico cas
q̄mus dolorem capitis emigraneum esse.

Emina. ab emo. mis. b̄ emina. ne. quedā men
sura mediū sextariū continens ad emendū vinū
ul' anonā. ul' d̄z ab emetior. tris. ul' ab emis q̄d

Emineo. nes. nui. i. extra manere **E** dimidiū
ul' apparere. supincūbē. supstare. vñ de emnēns tis
ge. om̄is. **E**t cōparatur. tior. issimus. Vñ eminen
ter. tus. me. adūbiū. et b̄ eminentia. tie. **E**t com
ponit emineo cū sup et d̄z supemineo. nes. **E**mi
neo autē componit ex e et maneo. es. et cor̄ mi

Eminulus. la. lū. i. aliquātulum eminens penl
Eminus. ab e et min9 **E** cor̄. et d̄z ab eminens
componit eminus. i. procul q̄i extra manus. sed
cōminus. i. p̄pe. a con et minus. **E**t sunt aduerbi
a loci. Vñ de p̄ in xv li. **E**minus et cōminus loca
lia sunt. Vñ de quidā. **E**minus ad longa. sed com
minus ad prope spectat.

Emissarius. ab emitro. tis. d̄z emissus. sa. si. et
emissarius. ria. rū. i. ualde ad emittendū aptus si
cut sunt cutores regis et alioꝝ diuitū. qui freq̄n

ter mittitur ad nuda ferenda. Item hircus apud
peius dicebatur emissarius. quia emittebatur in deser-
tu. Apompeius enim grece emissarius latine. Item
h emissarius. n. dicitur equus fortis et uelox. quia ex-
alios eligit. et ad equas mittit ad coitu. Item et
admissarius dicitur. De capro emissario habet leuis
xvi. Item emissarius dicitur percussor. gladiator. uel ha-
gicior et luxurie satellites.

Emissarius. a. u. quod sepe et cito in diuersa loca
mittitur. ut oculus. et deriuatur ab emitto. nis.

Emo. is. emi emptum. et est eme ex alieno ma-
ficere. i. dare suum et alienum accipere. Emo compo-
nitur adimo. is n. ademptum. i. auferre. Coimo is co-
emi emptum. quia simul emo uel cum alio. ex con et
emo. mis. Item dirimo. mis. i. diuidere. separare. Ex
imo. mis. id est auferre uel extrahere. Perimo mis
peremi. i. occidere. Redimo. mis redemi redemptum
Emo cum omnibus suis compositis est actum. Et cor-
in pnti. s. in pterito prod. Quis epy. Turpit inge-
nium munera corpus emunt. Composita tamen e in
pnti mutant in i. corrupta. Item omnia faciunt p-
teritum in emi et supinum in emptum. et habet p i
supino causa euphonia. debet enim formari a p-
terito emi. I. mutata in tu. Unde dicitur pnt in x li
Emi emptum facit quod ideo assumpsit p. quod non
pnt. m. an tu si p. inuenit causa euphonia. ut sump-
tus. comptus. pemptus. Dic nota quod circa rem
que uenditur et emi est triplex defectus considerari
potest. Vnus quid sit speciem rei. et hunc quidem
defectum si uenditor cognoscat in re quam uendit
fraudem committit in uenditione. unde uendico illi
cita reddi. Et h est quod dicitur sit quosdam. p. a. j.
Argentum tuum uisum est in scoria. uinum tuum mixtum
est aqua. quod eadem permixtum est patitur defectum quantum
ad speciem. Alius autem defectus est sit quantitate qui
p mensuram cognoscitur. Et ideo si quis scienter
uicat deficienti mensura in uendendo fraude com-
mittit. et est illicita uendico. Unde dicitur de uero. xxv.
Non habebis in sacco diuisa pondera maius et
minus. non erit in domo tua modius maior et mi-
nor. et postea subdit. abominabitur enim dominus eum
qui facit hec et aduersat omnem iusticiam. Tertius de-
fectus est ex parte qualitate. puta si aliquod animal
firmum uendat quasi sanum. quod si quis scienter fe-
cerit fraudem committit in uenditione. unde est illi
cita uendico. et in omnibus non solum aliquis pec-
cat iniustam uenditionem faciendo sed etiam ad resti-
tutionem tenetur. Si uero eo ignorante aliquis pre-
dicum defectum in re uendita fuerit. uenditor qui
dem non peccat quia iniustum facit materialiter. non
tamen eius operatio est iniusta. ut ex predictis patet.
Tenetur tamen cum ad eius noticiam puenit damp-
num recompenari empro. Et quod dictum est de ue-
ditore intelligendum est ex parte empro. Contingit
enim uenditionem quos credere sua rem nimis p-
siam quantum ad speciem. sicut si quis uendat aurum
loco auro. Empro si id cognoscat iuste emit
et ad restitutionem tenetur. et eadem ratio est de defectu
quantitatis et qualitatis sicut de defectu speciei substantialis

Cocula. le. uas coquinarium. sicut caldaria cocula
Cocula autem dicitur uasa coquine. a coquendo dicta
Omnia namque uasa coquendi causa parca cocula
dicuntur. s. pnt. Unde in ij esdre. ubi nos dicimus
Hostias coxerunt in emolis et ollis. Greci habent
Hostias coxerunt in eneis ollis. Et dicitur emola quia
immola. ab immolando. quia ibi hostie immola-

bant. i. coquebant. uel dicitur emola quia enea olla. et
tunc ponitur ibi. m. p. n. et ab olla subtrahitur unus
l. quia emola corripit penultimam.

Molior. iris. emolitus. ualde uel extra moliri
acquirenti. ab e et molior. iris.

Emolumentum. ab emolo. his. s. emolumentum tu
ppe lucy molendini. sed quod habet ex molendi
no. ppter molituram. s. ponitur p quolibet lucro et
p qualibet comoditate. Malacti ij. Et quidem e
molumentum. quia custodiimus precepta eius.

Mozrogus. ga. gu. in mozrops uide.

Mozrois. Emac uel emas uel emacho grece. lati-
ne dicitur sanguis unde h mozrops idis. quedam infir-
mitas. quia aliquis patitur fluxum sanguinis. Unde e
mozroissus. sa. sus. qui tale infirmitate patitur. Vn
in euangelio dicitur quod dominus mozroissam mulierem sa-
nauit siue fluxum sanguinis patientem. qui eadem e
mozroigius dicitur. Vel sic dicitur quod sanguinem mingit p
urinam. Item mozrois dicitur quidam serpens. quia sang-
uinolenta. quia eius que mordet totum sanguinem est

Emphasis est expressio loquendi. uel fluere facit.
de in quarta parte in tractatu de coloribus rethorice

Empitheosis. o. sis. fe. ge. i. melioratio siue cont-
tus meliorationis. unde cum quis dat agrum alicui
ut excolat et meliore illum. iste dat agrum in em-
pithoeisim. et ille accipit in empithoeisim. Et uide-
tur compositum ab en quod est in et phiros quod
est fides. et thesis quod est positio quia in fide posi-
tio et hinc h et h empitheota uel empithoeica. quod
rem accipit in empitheosisim. et empitheoticus ca-
cum. quod pntet ad empitheosisim. et h empitheo-
tecarius. na. nu. idem quod empitheota uel empithe-

Empitheotecanus. in empitheosis uide. Coticus

Empicus. sicut dicitur pap. empia dicitur illi qui
bus collecta facta est in pulmone uel torace et crepu-
it et sanauit. Item sunt saniosi. Empicus etiam dicitur
spuens sanguinem. et prod pnt. Unde mat de beo-
nita. Empicos tullim quia iuuat suspina sedat.

Empireum celum factum fuit prima die cum angelis
Unde dicitur strabus. In principio creauit deus celum
et terram. Celum inquit non uisibile firmamentum.
h scriptura appellat. Sed empireum. i. igneum uel in-
tellectuale. quod non ab ardore sed a splendore dicitur
quod statim factum repletum est angelis. Celum inquit
in quo posita sunt luminaria non in principio. sed
secunda die factum est. Sed queri potest. An celum empi-
reum sit immobile et incorruptibile. Responso cum
omnis res determinetur in fine oportet conditiones
celi empirei accipere. s. quod conuenit statui bonorum
ppter quod factum est. et quod illi sunt in plena p-
patione eterne lucis et quietis et eternitatis. Id de-
bet celum empireum lucidum immobile et incorrupti-
bile esse. Est autem celum empireum quoddam corpus
principale ordinatum ut sit habitatio bonorum. et hoc
magis ppter homines quorum etiam corpora glorifica-
buntur. quibus locus debet. quia ppter angelos qui
loco non indigent. et quia illa gloria excedit inuesti-
gationem humanam. Deo etiam et celum empireum ex-
cedit eandem. Dicitur autem celum empireum locus con-
templationis non quantum ad necessitatem. sed quantum
ad congruitatem sicut et ecclesia dicitur locus orationis
Philosophi autem h celum non cognouerunt. quia
nec motum nec uisum subiacer. unde celum empireum
ratione inuestigare non potest. quia quidquid de celum cog-
noscamus h est aut per uisum aut per motum. Et sci-
as quod celum empireum dicitur lucidum. non quia ra-

diol emittat sensus nro insibiles. sed quia in natura sua lucē habet. eo q̄ maxime formale est.

Empirici p̄nl̄ cor. medici qui solam experientiam suę practicam sectantur.

Emplastrum. tri. d̄ ab en quod ē in et plastes forma. eo q̄ sup̄ formā morbi induc̄. potest etiam dici implastrum sicut dicam in energia.

Emporticus. in emprorium est.

Empo. empo grece latine forum ul' mercatū et hinc h̄ et h̄ empos. otis. i. patiens empror. Itē empof̄ p̄t esse compositus ab en quod ē in et potis. et d̄ inde empos q̄i impos. i. non potens. cui adimit̄ potestas. quasi a tempra potestate immunitus. Et mutatur. n. in. m. sequente. p.

Empitius. d̄a. cū. i. emptus ul' facilis ad emē dū. Vnde serui emptici dicebant̄ illi qui in seruitute emebant̄. et dicitur ab emo. mis.

Emptium. nj. in emprorium exponitur.

Emptorium. ab emo. is. d̄ h̄ emprorium. nj. i. locus ubi emiē quod et h̄ emptorium. nj. Vnde Josephus in ix. ad portū nauigare ad emptoria nequaquā p̄ualuit. Et dicit̄ emprorium ubi cūq̄ negotiaciones exercent̄. Item inueniē h̄ emporiū. nj. quod d̄ri uat̄ ab empo grece. quod latine dicitur forū ul' mercatū. Et d̄ emporiū p̄rie locus iuxta mare ubi negotiaciones ul' mercaciones exercent̄. vnde emporticus. ca. cū. quod p̄inet ad emporiū. h̄c emponca cura d̄ quoddā genus carce. q̄a in ea merces soluunt̄. cū sit in scripturis minus p̄donea

Emulor. moles componiē cui e et d̄ emulor laris. latus. lari. i. diligere. ij. ad corinthi xj. Emulor enī uos dei emulacione. ul' emulari. i. inuidere Roma. xij. Non in contencōne et emulacione. et tūc componiē ab emulo. lis. Item emulari. i. seq̄ p̄ inuidiā ul' amorem. Proii. ij. Non emulor ho minē malū. et tūc componiē ab e et molior iris

Vnde quidā. Emulor inflat̄ amat inuidet ac imitatur. Itē ezech̄ viij. uideē poni p̄ indignatione ubi d̄. Erat statutū p̄doli ad puocandū emulati onē Ab emulor deriuat̄ emulus. la. lū. i. diligēs ul' inuidus. ul' sequax. ul' eiusdem rei studiosus.

Et in eodem sensu et ex eisdem compositis inueniē demulor. aris. vñ demulosa. ū. i. emulosa ū

Emuntorium. ab emūgo. gie. d̄ h̄ emūtorium nj. i. purgatorium. sc̄ ferum cū quo candelā emūginus. et emūctus. ca. cū. ul' emunxus. a. ū. id ē. purgatus. Exodi. xxv. Emuntoria quoq̄ et ubi ea q̄ emuncta sunt extinguuntur.

Emunxus a um. i. purgatus et d̄ ab emūgo is n. i. in. uide in energia.

Ena id est unitas.

Enarratio. ras. rari. rare. componiē ab e et narro ras. et ē enarrare euidenter ul' apte narrare. vñ d̄ hic et hec enarrabilis et hoc enarrabile.

Encastum. caustos componiē cū in ul' cuz en quod ē in et d̄ h̄ incaustū ul' encastū. quasi inustum. sc̄ tinctura scribendi.